
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

    
SETTORE  III 

 
TURISMO - SPETTACOLO - CULTURA - RISORSE UMANE 

 
    
 
 
DETERMINAZIONE N. 93 del 12/07/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  441 

 del 25/07/2018

    
    OGGETTO: Progetto Spettacolo “Hell in the Cave” Anno 2016 -  Trasferimento anticipazione 

35% al Soggetto Attuatore - - CUP G29D16000010006 – CIG ZA72463BC0. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso che questo Ente, ha candidato, per l’anno 2016, lo spettacolo “Hell in the Cave”, 

a finanziamento regionale, ai sensi della L.R. N. 6/2004, individuando nella Società Grotte di 
Castellana srl il Soggetto Attuatore; 
 Dato atto: 

• che il progetto, come presentato, ha ottenuto, per l’anno 2016 l’ammissione a 
finanziamento regionale per complessivi € 72.000,00; 

• che con nota n. 4752 in data 23/03/2018 questo Ente ha rivolto istanza alla Regione Puglia 
per l’ottenimento dell’anticipazione, pari al 35% del contributo regionale assegnato; 

• che la Regione Puglia – Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio – Sezione Economia della Cultura - con Determinazione Dirigenziale n. 235 in 
data 25/05/2018 ha liquidato in favore di questo Ente la somma di € 25.200,00 quale 
anticipazione pari al 35% del contributo assegnato, provvedendo al trasferimento della 
stessa in data 05.giugno u.s. 
Richiamata la Determinazione del Settore III n. 39/N.M. in data 29/12/2017, con la quale si 

è provveduto: 
• ad accertare in parte entrata la somma di € 72.000,00 al Titolo 2 Tipologia 101 Categoria 2, 

capitolo 143 epigrafato “Hell in the Cave – contributo regionale e statale” del bilancio di 
previsione finanziario 2017/2019, annualità 2017; 

• ad impegnare in parte spesa la somma di € 72.000,00, con imputazione al capitolo PEG 
767, epigrafato “Spettacolo Hell in the Cave – Contributo regionale/statale” del bilancio di 
previsione finanziario 2017/2019, annualità 2017; 
Ritenuto di dover provvedere al trasferimento in favore della Società Grotte srl, soggetto 

attuatore del progetto Hell in the Cave, della somma di € 25.200,00, trasferita dalla Regione Puglia 
a questo Ente, quale anticipazione del 35% sull’ammontare di € 72.000,00, finanziamento 
assegnato dalla stessa Regione Puglia al progetto Hell in the Cave – anno 2016; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 Visto l’art. 147-bis, c. 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Visto il provvedimento Sindacale n. 14443 in data 06/10/2017 avente per oggetto: “Nomina 
del Responsabile del Settore III dell’Ente; 

DETERMINA 
 

1 Di liquidare in favore della Società Grotte di Castellana srl la somma di € 25.200,00, pari 
all’anticipazione del 35% del contributo di complessivi € 72.000,00 assegnato dalla Regione Puglia 
a questo Ente a valere il progetto “Hell in the Cave” anno 2016; 
 
2 Di imputare la somma di € 25.200,00 al capitolo PEG 767, epigrafato “Spettacolo Hell in the 
Cave – Contributo regionale/statale” del bilancio di previsione finanziario 2018/2020, gestione 
RR.PP., dando atto che la stessa risulta già impegnata con Determinazione del Settore III n. 
39/NM del 2017; 
 
3 Di stabilire che si procederà al pagamento della somma di cui al punto 1 che precede senz’altra 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente, previa presentazione, da parte della Società 
Grotte di Castellana srl, di idonea fattura elettronica al Codice Univoco di Ufficio n. D1F2LY, 
accettata dal Responsabile del Settore per verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 
 
4 Di dare atto che la somma sopra indicata sarà pagata a mezzo di bonifico bancario, avendo la 
Società Grotte di Castellana srl assunto tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
all’art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i.; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
                                                                                      Maria Teresa Impedovo 

 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 
__________________ si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ____________________ 
si attesta la regolarità contabile. 
 
LIR 288/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.____ 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line 
del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
Castellana Grotte,  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
dott. Cosimo Cardone 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccardone
Font monospazio
 

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
18/07/2018

ccardone
Font monospazio
18/07/2018

ccardone
Font monospazio
f.to

ccardone
Font monospazio
1168

ccardone
Font monospazio
25/07/2018

ccardone
Font monospazio
f.to




